Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

EDITAL N° 34/2024 PPGCS-UEPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O
DOUTORADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE –
Área de concentração Atenção
Interdisciplinar em Saúde, PARA INGRESSO
NO ANO DE 2025, conforme EDITAL Nº
30/2024-PPGCS-UEPG.

 O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições, TORNA

PÚBLICO as inscrições homologadas para o processo de seleção para o Doutorado em

Ciências da Saúde com ingresso no ano letivo de 2025, e convoca os candidatos inscritos,

cujos nomes constam relacionados abaixo, para a prova escrita teórica no dia 12 de

dezembro de 2024, das 14h 00 às 16h 00. E para a prova de Inglês às 16h 30. Os

candidatos devem apresentar-se até às 13h 50, portando documento original de identidade,

com assinatura e fotografia, emitido por qualquer Órgão Oficial de Identificação do Território

Nacional.

 A aplicação da prova ocorrerá em sala a ser definida, a qual será divulgada em Edital

próprio no dia 11 de dezembro de 2024.

INCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Candidato Linhas de Pesquisa

01 André Luis de Lima 3

02 Carolina Bacila De Sousa 3

03 Filipe Augusto Baier De Andrade 1

04 Gabriela Fernanda Schiochet 2

05 Irla Milane Souza Vasconcelos 1

06 Jéssica Da Cruz Ludwig 2

07 Liz Elaine Sowek 2

08 Marcelo De Oliveira Dreweck 3

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

09 Pamela Taina Licoviski 2

10 Rafael Carlos Sochodolak 1

11 Rivair Goncalves Junior 3

12 Stellamaris Cordeiro Silvestre Rosa 3

13 Sunáli Batistel Szczerepa 2

14 Thais Franceni De Oliveira 3

15 Vanessa Aparecida Ferreira 1

INCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato MOTIVO

Deborah Bronguel Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 2.3 do Edital 30/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 2.3.14 do Edital 30/2024
PPGCS/UEPG.

Emanuelle Machado Martins

Não apresentou a Ata de Defesa de Dissertação de
Mestrado ou Diploma de Conclusão de Mestrado conforme
solicitado no item 2.3.5 do Edital 30/2024 do PPGCS/UEPG.

Jessica Guedes Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 2.3 do Edital 30/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 2.3.14 do Edital 30/2024
PPGCS/UEPG.

Lidiane Maria Da Silva Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 2.3 do Edital 30/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 2.3.14 do Edital 30/2024
PPGCS/UEPG.

Miguel Willian Malacrida Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 2.3 do Edital 30/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 2.3.14 do Edital 30/2024
PPGCS/UEPG.

 O(a) candidato(a) com INSCRIÇÃO INDEFERIDA, terá prazo de 02 (dois) dias úteis, para

recorrer, iniciando o prazo a partir da data e horário da publicação do edital das homologações na

página eletrônica do PPGCS. O recurso deverá ser protocolado por meio do Sistema SEI (acessar

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital, aba SOLICITAÇÕES GERAIS), dirigido à Comissão de

Seleção do PPGCS. Decorrido este prazo, todos os candidatos se declaram automaticamente de

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

acordo com o resultado da avaliação das inscrições. Os recursos serão julgados pela Comissão de

Seleção, cuja decisão é irrevogável e incontestável.

Informações complementares:

Página eletrônica do PPGCS: http://sites.uepg.br/ppgcs/

Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Ciências da Saúde,

Av. Gen. Carlos Cavalcanti, 4748, Bairro: Uvaranas, Bloco M, sala 93B

84030-900 - Ponta Grossa - PR.

E-mail: ppgcs@uepg.br

Ponta Grossa, 04 de dezembro de 2024.

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Assinado no original
Prof. Dr. Eduardo Bauml Campagnoli

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

Data da publicação: 04/12/2024

Horário da publicação: 19h 00